Постановление                               Карар
          __26.03.2025__           г. Чистополь                      №__67___

Об определении периодичности и
сроков проведения переоценки доходов
и стоимости имущества граждан,
принятых на учет, в целях
периодического повторного
подтверждения их статуса как
малоимущих и их прав на получение
жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам
социального найма по городу
Чистополь

Руководствуясь статьями 51,52,53,55,56,57 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 №31-3PT «О реализации
прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного
фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам
социального найма», Чистопольский городской Исполнительный комитет Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить периодичность проведения переоценки доходов и
стоимости имущества граждан, принятых на учет, в целях периодического
повторного подтверждения их статуса как малоимущих и их прав на получение
жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального
найма по городу Чистополь Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан одновременно с процедурой перерегистрации граждан, состоящих на
учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, следующим образом:

1.1 Для семей, принятых на учет граждан, нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, подтверждение
статуса малоимущих и нуждающихся по истечении 3-х летнего срока с даты
постановки на учет нуждающихся и малоимущих, повторно в последующем,
периодически по истечении двух лет, с даты предыдущего подтверждения статуса
малоимущих и нуждающихся в жилых помещениях.

1.2 Для семей, претендующих на предоставление жилого помещения по
договорам социального найма в случае подхода очередности, за 1 месяц до
предоставления жилого помещения, независимо от даты предыдущего

подтверждения статуса малоимущих и нуждающихся.
1.3 Для семей, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, для

участия в жилищных программах, сроки для подтверждения статуса нуждающихся в
жилых помещениях определяются в соответствии с условиями жилищных программ.

2. Сроки проведения переоценки доходов и стоимости имущества граждан,
принятых на учет, в целях периодического повторного подтверждения их статуса как
малоимущих, также, как и сроки процедуры перерегистрации граждан определить в
период с 01 февраля по 01 июня года проведения переоценки и перерегистрации.

3. Обеспечить размещение настоящего   постановления на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и
размещение на официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитета.

Руководитель                                                                                         И.Ф. Рахимов